UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:             /BC-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng     năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện Quyết định số 893/QĐ-TTg ngày 25/6/2020

của Thủ tướng Chính phủ

       Kính gửi:

    - Bộ Nội vụ;

    - Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh.

 Thực hiện Văn bản số 1037/BNV-VP ngày 29/02/2024 của Bộ Nội vụ; Văn

bản số 1418/UBND-NC2 ngày 18/3/2024 của Ủy ban nhân tỉnh về việc đôn đốc

triển khai thực hiện Quyết định số 893/QĐ-TTg ngày 25/6/2020 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công

chức, viên chức trong các cơ quan nhà nước, Sở Nội vụ báo cáo kết quả triển khai

thực hiện như sau:

1. Về rà soát, cập nhật, dữ liệu đủ số lượng hồ sơ; chuẩn hóa thông tin

và đồng bộ dữ liệu với Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức

đảm bảo kịp thời, hiệu quả và “Đúng - Đủ - Sạch - Sống

Sở Nội vụ đã ban hành Văn bản số 462/SNV-CCVC ngày 15/03/2024 gửi

các đơn vị, địa phương đôn đốc rà soát, cập nhật bổ sung các trường thông tin còn

thiếu và làm sạch dữ liệu về CBCCVC đảm bảo kịp thời, hiệu quả “Đúng - Đủ -

Sạch - Sống”, đồng bộ dữ liệu sau rà soát về CSDL QG về CBCCVC tại Bộ Nội

vụ; thời gian hoàn thành trước 10/4/2024.

2. Về thực hiện việc xây dựng, nâng cấp, chỉnh sửa hệ thống phần mềm,

cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức của Tỉnh trên cơ sở yêu cầu, hướng

dẫn của Bộ Nội vụ, đảm bảo việc kết nối liên thông với Cơ sở dữ liệu quốc gia

về cán bộ, công chức, viên chức (quy định tại điểm c, khoản 3, Mục IV Quyết

định số 893/QĐ-TTg ngày 25/6/2020)

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 35/UBND-VX1 ngày

03/01/2024 về thực hiện xây dựng, nâng cấp, chỉnh sửa hệ thống phần mềm, cơ sở

dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh trên cơ sở yêu cầu, hướng dẫn của

Bộ Nội vụ; thời gian qua Sở Nội vụ đang phối hợp với Sở Thông tin và Truyền

thông để triển khai. Hiện tại, Sở Nội vụ đã lập Phiếu khảo sát ban hành kèm Văn

bản số 479/SNV-CCVC ngày 19/03/2024 về việc đánh giá Hệ thống phần mềm

quản lý cán bộ, công chức, viên chức thời gian thí điểm của Tập đoàn Bưu chính

2

Viễn thông Việt Nam (VNPT) và Công ty Cổ phần MISA (theo Văn bản số

1037/BNV-VP ngày 29/02/2204 của Bộ Nội vụ), để tổng hợp, phân tích và tham

mưu các bước tiếp theo về xây dựng, nâng cấp, chỉnh sửa hệ thống phần mềm, cơ

sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh.

3. Về tham mưu ban hành Quy chế quy định nội dung quản lý, sử dụng,

khai thác và phê duyệt dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức theo quy định tại

Thông tư số 06/2023/TT-BNV ngày 04/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban

hành Quy chế cập nhật, sử dụng, khai thác dữ liệu, thông tin của Cơ sở dữ

liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan nhà nước

Hiện nay Sở Nội vụ đã Dự thảo Quyết định ban hành Quy chế Quản lý, cập

nhật, sử dụng và khai thác phần mềm quản lý hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh

Hà Tĩnh sẽ lấy ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tháng

4/2024 và hoàn thiện, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành sau khi cấp có

thẩm quyền quyết định đơn vị cung cấp phần mềm quản lý cán bộ, công chức,

viên chức của tỉnh Hà Tĩnh.

Trên đây là báo cáo các nội dung triển khai Văn bản số 1037/BNV-VP ngày

29/02/2024 của Bộ Nội vụ, Văn bản số 1418/UBND-NC2 ngày 18/3/2024 của

Ủy ban nhân tỉnh, Sở Nội vụ kính báo Bộ Nội vụ và Ủy ban nhân dân tỉnh theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Bộ Nội vụ;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

   GIÁM ĐỐC

      Lê Minh Đạo

		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2024-03-27T14:35:07+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2024-03-27T15:10:54+0700

		2024-03-27T15:12:30+0700

		2024-03-27T15:13:21+0700